آنها، با سركوب
،دستگيرى، به زندان انداختن و اعدام فعالان و منتقدان سياسى
اجتماعى، نويسندگان، روزنامه نگاران و روشنفكران… به تشديد خفقان

در جامعه دامن زدهاند.

اکنون بیش از یک سال نیم از امضای توافق نامه هستهای رژیم با شش
قدرت جهانی (برجام) میگذرد. ما در بیانیهی سیاسی ششمین گردهمآیی
سراسری خود (فوریه 2016 – اسفند 1394) پیرامون نتایج قابل انتظار
ایـن قـرارداد، بـه صـورت شرطـی، نـوشتیم: “در صورت التزام طرفین
ــام] به تعهدات، راه های دستیابی نظام به سلاح هستهای تا مدت [برج
ها بسته می شوند، سایۀ جنگ از سرِ کشور دور می شود، مردم از زیر
بار و فشار تحریم های اقتصادی بیرون می آیند و مسابقۀ تسلیحاتی
هسته ای در منطقۀ پرآشوب خاورمیانه کاهش می یابد.”

حفظ و شكوفایی فرهنگ خود برخوردار باشند و از
حق تصمیمگیری و مشاركت در ادارهی امور محلی و منطقهای بهره مند
حیاتی جنبهی ایران مردم همبستگی برای شرایطی چنین تحقق بمانند.
دارد.” (برگرفته از سند سیاسی مصوب نخستین گردهمایی سراسری در

سپتامبر 2005 ).

هم چنین در منشور سیاسی ج.ج.د.ل.ا. (19 مه ۲۰۱۳ – 29 اردیبهشت
۱۳۹۲) آمده است: “پایبندی به زدودن ستم ها، نابرابری ها و تبعیض
های قومی، فرهنگی و زبانی. توزیع بایسته و عادلانۀ ثروت های ملّی
اداری و فرهنگی اجتماعی، اقتصادی، دیرپای محرومیّتهای رفع برای
تصمیم سپردن کشور. در پایدار و موزون رشدی به دستیابی راه در
عدم ساکنان.

جمهوری، دموکراسی و جدایی دولت و دین در ایران پشتیبانی کند.

منشور سیاسی جنبش جمهوریخواهان
دموکرات و لائیک ایران

منشور سیاسی

جنبش جمهوریخواهان دموکرات ولائیک ایران
مصوبه گردهمایی سراسری هشتم

٢٦ و ٢٧ مى ٢٠١٨ – ٥ و ٦ خرداد ١٣٩٧

1- دفاع از حق حاکمیت مردم ایران، پایبندی به استقلال کشور
و مخالفت با مداخله قدرت های خارجی در تعیین سرنوشت کشور.

2- تلاش در راه استقرار جمهوری مبتنی بر انتخابات آزاد و
همگانی با رأی مخفی، برابر و مستقیم شهروندان.

3- سپردن ادارۀ کشور به دست نمایندگان منتخب مردم. تفکیک و
استقلال قوا، از جمله مطبوعات و وسائل ارتباط جمعی و مجازی.

2- لازمۀ گذار دموکراتیک به نظام جانشین، فراخواندن مجلس
مؤسسان است که از طریق انتخابات آزاد و با رأی همگانی در
شرایط تضمین کامل آزادی های فردی، اجتماعی و سیاسی تشکیل
شود. مجلس مؤسسان، نوع نظام آینده را تعیین و قانون اساسی
آنرا تدوین می کند و به همه پرسی می گذارد. ما هوادار نظام

جمهوری هستیم.

٢٦ و ٢٧ مى ٢٠١٨ – ٥ و ٦ خرداد ١٣٩٧

======================================

منشور سیاسی

جنبش جمهوری خواهان دموکرات ولائیک ایران
مصوبه گردهمایی سراسری پنجم

۱۹ مه ۲۰۱۳ – 29 اردیبهشت ۱۳۹۲

دفاع از حق حاکمیت مردم ایران، پایبندی به استقلال کشور و
مخالفت با مداخله قدرت های خارجی در تعیین سرنوشت کشور.

تلاش در راه اســتقرار جمهــوری مبتنــی بــر انتخابــات آزاد و
همگانی با رأی مخفی، برابر و مستقیم شهروندان.

سپردن ادارۀ کشور به دست نمایندگان منتخب مردم.

– دفاع از استقلال كشور و حق حاكميت مردم ايران و مخالفت با
هرگونه مداخلهی خارجی در حق حاكميت مردم و در تعيين سرنوشت كشور.

– پايبندی به اصل بنيادين آزاديهای فردی (از جمله آزادی پوشش).

– تعهد به حقوق و آزاديهای مصرح در اعلاميهی جهانی حقوق بشر
ــاق ــت آن [ميث ــای پيوس ــامبر ۱۹۴۸- آذر ۱۳۲۷] و در ميثاقه [دس
بينالمللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، دسامبر ۱۹۶۶ – آذر
۱۳۴۵ و ميثاق بينالمللی حقوق مدنی و سياسی، دسامبر ۱۹۶۶ – آذر

[۱۳۴۵

تأمين آزادی اديان، اعتقادات، وجدان، انديشه، بيان، قلم، سنديكا،
تشكل، اجتماعات، تظاهرات و اعتصاب.

– برابری حقوقی تمامی افراد جامعه مستقل از جنسيت، زبان، قوميت،
اعتقاد، مسلك و شيوهی زندگی.

– لغو مجازات اعدام و لغو هرگونه شكنجه و مجازات مغاير با شئون و
حيثيت انسانی.

– جدايی دولت از دين و مسلك (ايدئولوژی). نبود دين رسمی.

– لغو هرگونه تبعيض جنسی و پيوستن به كنوانسيون بينالمللی رفع
كليهی اشكال تبعيض نسبت به زنان (۱۸دسامبر ۱۹۷۹ – ۲۸ آذر ۱۳۵۸).

– ايجاد امكانات برای دستيابی به برابری زنان و مردان در همهی
عرصههای زندگی اجتماعی از جمله در نهادهای سياسی، اجرايی و

قانونگذاری به شيوههای گوناگون خاصه سهميهبندی.

– تأمين حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بنيادين كه شرط لازم
شهروندی برابر است (امنيت، معاش، مسكن، بهداشت، آموزش و كار).